[image: image1.jpg]

2

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[image: image1.jpg]
от   21 июля  2017 г. № 644
г. Новая Ляля

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов по выборам Губернатора Свердловской области, депутатов Думы Новолялинского городского округа 10 сентября 2017 года
В соответствие с пунктом 7 статьи 54 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 69 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом Новолялинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить для размещения печатных агитационных материалов по выборам  Губернатора Свердловской области,  депутатов Думы Новолялинского городского округа 10 сентября 2017 года на территории Новолялинского городского округа следующие места:
город Новая Ляля

- стенд Новолялинского Центра культуры (переулок Клубный,1);

- стенд объявлений на площади микрорайона Южный, у магазина «Кругозор» (ул. Р. Люксембург, 69 а);
- стенд у Центра развития физкультуры и спорта (ул. Лермонтова, 52);

- стенд объявлений у магазина № 16 (ул. Молодцова, 2);

- стенд объявлений у магазина «Заречный» № 5 (ул. Свободы, 56);

- стенд объявлений у павильона «Любава» (ул. Гагарина, 7);

- стенд объявлений у магазина «Новый» (ул. Куйбышева, 71);

- стенд объявлений у магазина «Огонек» (ул. Коммуны, 46);
поселок Лобва:

- стенд объявлений у магазина №4 (ул. Ханкевича 3);

- стенд объявлений управления ООО «ЛПК «Лобва» (ул. Заводская, 4а);

- стенд объявлений у остановочного комплекса (ИП Гребнев С.Н., ул. Свердлова, 2а);

- стенд объявлений у частного дома (ул. Кузнецова, 30);

- стенд объявлений управления МУП «Лобвинское ЖКХ» (ул. Ленина, 26а);

- стенд объявлений у магазина МУП № 10 (ул.Уральских такистов,9);

- стенд объявлений у здания по ул. Ленина, 52;

- стенд объявлений у магазина ИП Мальцева (ул. Чкалова, 8а).
п. Павда

- стенд у магазина «Березка» (ул. Ленина, 99);

п. Юрты

- стенд объявлений (ул. Ленина, 8);

п. Каменка

- стенд у магазина (ул. Комсомольская, д. 6);

п. В. Лобва

- стенд у магазина (ул. Советская);

п. Шайтанка

- стенд у магазина (ул. Мира, 5);

п. Черный Яр

- стенд у магазина;

д. Коптяки

- стенд у магазина (ул. ул. 1 Мая);

с. Лопаево

- стенд у магазина (ул. Береговая);

п. Старая Ляля

- стенд у магазина (ул. Ленина);

д. Савинова

- стенд у магазина (ул. Механизаторов);

д. Салтаново

- стенд у магазина (ул. Мира).

2. Определить площадь для размещения печатных агитационных материалов на указанных стендах для каждого избирательного объединения размером не более 40 х 60см.

3. Обязать руководителей политических партий и избирательных объединений использовать для размещения печатных агитационных материалов только стенды, определенные п. 1 настоящего постановления. Печатные агитационные материалы могут быть размещены на зданиях, сооружениях и прочих объектах только с согласия и на условиях собственников указанных объектов, с учетом ограничений п. 10 ст. 54 Федерального закона «Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»».

4. Рекомендовать МО МВД России «Новолялинский» (Павлову С.В.) осуществлять постоянный контроль размещения печатных агитационных материалов.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Обозрение», в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава округа

                           С.А.Бондаренко